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A  sörkincstári részesedése a szakmánk legújabb meglepetése lett. A  pénzügyminiszter be­jelentette legutóbb, hogy egyes cikkeknél módosítani fogja a kincstári részesedést, de bevalljuk, egyáltalán nem úgy értel­meztük ezt az ígéretét, hogy a kincstári részesedés emeléséről lesz szó.A z  is igaz, hogy a borfogyasztási adó csökkentéséért megindult mozgalomban az érdekeltek sűrűén példálóztak a sör árá­val és a sört érintő adókkal, arra hivat­kozva, hogy ezek nem olyan súlyosak, mint amelyek a borféléket nyomják. Éppen erre való hivatkozással kérték a borérde­keltségek azt, hogy megkönnyítsék a boro­kat érintő terheket is. Ú gy  látszik, a pénz­ügyi kormányzat egészen különösen értel­mezte és fogta fel ezt az érvelést, mert ahelyett, hogy a bor adóit mérsékelte volna, az egyenlő elbánás elvének a han­goztatásával egyszerűen újabb adóterhet rakott a sörre is.A z új rendelet szerint a belföldön ter­melt, vagy a külföldről behozott sör után söradó és kincstári részesedés címén a sörlé minden hektoliterje és a 100 fokú cukormérő minden foka után 10.000 koro­nát kell papirkorona értékben fizetni. Ez a fölemelés annyit jelent, hogy egy liter 12 fokos, tehát nálunk úgyszólván mini­mális erősségű sörnek az adóterhe, a köz­ségi fogyasztási adópótlékot is tekintetbe véve, a jelenlegi 924 K.-róI 1320 K.-ra emel­kedik, tehát egy liter 12 fokos sör a váratlan adóemelés következtében 396 K.-val drágul.Különös módja ez az adók egyensúlyba- hozatalának. Kétségtelen, hogy eddig sem az volt a baj és senki sem az ellen panasz­kodott, hogy a söradó nagyon enyhe, hanem ellenkezőleg. A z  volt a baj, hogy a borfogyasztási adó volt igen nagy. És úgy a szakmáink, mint az összes érdekel­tek azt várták az adóbehajtásban horribilis fölösleget produkált pénzügyi kormány­zattól, hogy a régi ígéreteknek megfelelően adóleszállítás terveivel foglalkozik, hogy minden módot ragadjon meg a fölösleges adóterhek eltávolítására az adózók válláról. És mivel éppen a fogyasztási adókat tekinti az állami kormányzás a legkevésbbé igazságos tehernek, tehát azt kellett hinni, hogy éppen ezeken kezdi majd a vissza­fejlesztést a pénzügyminiszter.

H ogy ez mégsem így történt, hanem ellenkezőleg: új adóemelés következett be, annak csak kétféle magyarázata lehet. Vagy az, hogy ismeretlen okokból túl­becsüli a pénzügyminiszter a szeszesitalok teherbíró képességét, vagy az, hogy burko­latlan antialkoholista tendenciákat hagy érvényesülni még az államkincstár esetle­ges károsodásával is. Lehetetlen, hogy el­felejthette volna, minő visszacsökkenést okozott a sörfogyasztásban már a legutóbbi adóemelés is. A  sörgyáraknak és a vendég­lősöknek csak nagy áldozatokkal és köl­csönös, hatalmas agitációval sikerült vissza­szerezniük a sörivók azelőtti nagy táborát. Viszont az is igaz, hogy azok, akik akkori­ban drágáivá a sört, nem akarták azt ren­

delni, nem csaptak át a borfogyasztásra; úgy, hogy ez a közönség elveszett volna teljesen.Félős, hogy most is így lesz. És még akkor is, ha a sörgyárak és vendéglősök újabb nagy áldozatokkal visszaszerzik a sörfogyasztók nagy részét egy idő múlva, kétségtelen, hogy ez az időszak újabb nagy fogyasztási csökkenést jelent majd a vendéglőkben, korcsmákban, kávéházak­ban. A  mi szakmáinknak eddig is olyan rosszul ment, hogy alig várják az idők jobbrafordultát. A  söradók felemelése tehát nemcsak az új adóztatás veszedelmét jelenti, hanem a forgalom időleges csök­kenése miatt külön exisztenciális bajokat a mi szakmáink számára.
Az italkiszolgálási kötelezettség 

és a fiatalkorúak.
A  „ Vendéglősök Lapja* számára írta : D r .  C sa té  B é la  rendőrkapitány.A vendégek kiszolgálása. — Kell, szabad, nem szabad. — A büntetések. K ik  a fiatalkorúak.Kérdés tárgyává tehető, hogy az italmérők kötelesek-e bárkinek kiszolgáltatni azokat az italokat, melynek kimérésére, illetve árusítására jogosultak? A  kimérésre vagy kismértékben elárúsításra jogosító engedélyokmányban meg­jelölt italnemüek tartása és az ott meghatározott módokon való kiszolgáltatása az engedélyesnek 

nemcsak joga, hanem — a készlet engedélyes hibáján kívül történt ideiglenes kimerülésének esetét kivéve — kötelessége is, amely kötele­zettség megszegése pénzbüntetéssel, ismétlés esetében pedig az engedély elvonásával is járhat. Ezt az állami italmérési jövedékről szóló 1921: IV. t.-c. jelenti így ki, alóla azonban, mint általános rendelkezés alól, több kivétel tehető.Ennek a rendelkezésnek az a lényege, hogy az, aki italmérési engedélyt nyert, éljen is vele. Kellő indokolás nélkül, kényelmi szempontból vagy passzióból senki sem szüneteltetheti az 
italkimérést, mert így visszaélve az engedéllyel, az államkincstárt károsítaná meg. De még többet is jelent. Azt is jelenti, hogy a vevőinek, helyesebben vendégeinek a kívánságait jogos ok nélkül nem tagadhatja meg, azokat ki kell szolgálni. Ki kell jelentenem, hogy ez igen kényes pontja a törvénynek és több oldalú megvitatásra ad okot.Megtörténhetne pl., hogy igen fényes és előkelő helyiségben helyet foglalna egy top­rongyos személy, akit előkelő vendégeinek sérelme nélkül nem szolgálhatna ki itallal a személyzet. Szigorúan véve, köteles volna kiszol­
gálni, azonban alig hiszem, hogy akadna hatóság, mely ki nem szolgálása miatt büntetésben része­

sítené ilyen esetben a tulajdonost, mert ez üzleti jogos érdekeire hivatkozna. Véleményem szerint éppen így nem volna felelősségre vonható, ha undort keltő vagy ragályos betegség külső jeleivel éktelenített, vagy feltűnően piszkos és szennyes, elhanyagolt külsővel helyiségében megjelenő személyt nem szolgálna ki. itt is jogosan hivat­kozhatna üzleti érdekeire és a rendes fogyasztó- közönség egészségének a védelmére. Tulajdon­képpen akkor volna büntetendő, ha ezeket a személyeket megtűrné üzletében s ezzel más fogyasztóit veszélyeztetné.
Erkölcsi és etikai szempontok is közrejátsz­hatnak ennél a kérdésnél. Nem lehet megköve­telni az italmérőtől pl., hogy az őt, vagy család­tagjait szóval vagy tettel durván bántalmazó személyt kiszolgálja, mert ez ellenkeznék az emberi méltóságával. Ugyanez áll véleményem szerint azokra nézve is, akikkel az illető ital­mérő ellenséges viszonyban van. Szerencsére ezek az esetek ritkán fordulnak elő s amennyi­ben előfordulnak, azok elbírálására hivatott hatóságok bizonyára méltányolni fogják ezekkel a körülményekkel kellőleg megindokolt maga­tartást.Más megítélés alá esik azonban az italmérő, ha rosszhiszeműen vagy önkényesen jár el. Ha csak azért tagadja meg pl. valakinek kiszolgá­lását, mert az előtte nem szimpatikus, vagy pl. ellenkező politikai nézeten van stb.Az italkiszolgálási kötelezettség alól vannak azonban törvényes kivételek is. Ezek egyike az 

ittas egyének itallal való kiszolgálásának tilalma. Erre nézve a kihágási büntetőtörvénykönyv így rendelkezik:
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«Aki mást korcsmában, vendéglőben, uccán vagy más nyilvános helyen szándékosan le­részegít, továbbá, akik szeszes italok eladásával iparszerűleg foglalkoznak és ezek megbízottai, ha részegnek, noha ezen állapotát tudják, még szeszes italt adnak: 500.000 koronáig terjedhető pénzbüntetéssel büntetendők.A  pénzbüntetés 1,000.000 koronáig em el­h ető : ha a k ih ágás a tizen negyedik  évét m ég be nem  töltött kiskorú ellen követ- tetett el.Ha a kihágást oly egyén követi el ismételten, ki szeszes italok eladásával iparszerűleg foglal­kozik és emiatt már két ízben büntetve volt, amennyiben utolsó büntetésének kiállásától két év nem múlt el: üzlete folytatásától is, húrom 
hónaptól egy évig terjedhető időtartamra eltilt­
ható.11Tehát részeg embert, ha a részegség jelenségei rajta észlelhetők, itallal kiszolgálni nem szabad. Még súlyosabb az eset, ha tizennégy éven alóli személyt részegítenek le. Itt a szándékosság, a rosszhiszeműség a fontos. Minden italmérő ki van annak téve, hogy ú. n. gyengefejű emberek kevés italmennyiségtől is mámorosokká válnak. Ha azonban ezt észreveszik, több italt nem szabad nekik adni. A  részegség nagyobbfokú öntudatcsökkenést jelent s nem tévesztendő össze az egyszerű ittas állapottal, mikor az illető személyelhatározási képességének és öntudatának teljes birtokában van. A  részegségnek oly fizikai

szimptomái vannak, melyekről nyomban fel­ismerhető. Menthetetlenül elítélendő az olyan italmérő, aki fogyasztóit szándékosan le akarja részegíteni azért, hogy azokat a részeg állapot könnyelműségét kihasználva, minél nagyobb költekezésre csábítsa. Elítélendő és erkölcstelen dolog. A  kereskedelem és ipar s így az utóbbi körébe eső italmérés is megkövetel bizonyos üzleti etikát. Enélkül elsorvadnak, lezüllenek azokl Ilyen súlyos etikai kérdés érint a fiatalkorúak- 
nak itallal való kiszolgálása is. Élesen bevilá­gítok ebbe a mélységbe s azoktól, akik ezt meg­teszik, azt kérdem: mit szólnának hozzá, ha a saját gyermekükkel történne ugyanez a dolog ? Azt említeni sem kell, hogy a szeszes italok milyen romboló hatást végeznek a fiatalkorúak­nái úgy fizikai, mint erkölcsi tekintetben. Erre nézve rendőrségi és kórházi statisztikák szol­gáltatnak megborzasztó adatokat.Hogy az italmérők mentesüljenek ez alól az erkölcsi és büntetőjogi felelősség alól, tudniok kell, hogy kit tekintsenek fiatalkorúnknak? Az erre vonatkozó törvényes rendelkezéseket az alábbiakban idézem. Az italmérési törvény (1921: IV. t.-c.) 17. §-ának 4. pontja így hangzik: „Elvonandó az italmérési engedély, ha a engedélyes (vagy megbízottja) mást szándékosan lerészegít vagy részeg embernek vagy 12 éven 
alul lévő kiskorúnak szeszes italt szolgáltat ki, amennyiben hasonló kihágás miatt már egy ízben volt büntetve és büntetésének kiállásából
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öt év még nem telt el." A  törvény végrehajtá­sára vonatkozó belügyminiszteri rendelet 8. §-a így szól: „Kíséret nélkül levő 16 éven aluli korban levőnek korcsmái helyiségekben szeszes 
italt kiszolgáltatni nem szabad oly módon, hogy azok a szeszes italt a korcsmái helyiség­ben fogyaszthassák el. Ezen tilalom megszegése esetén a tulajdonos vagy üzletvezető bünte­tendő." A  belügyminiszter a múlt évben a föntebbieket kiegészítette a következő rende­lettel :„Köztudomású, milyen veszéllyel fenyegeti a jövő nemzedéket az a körülmény, ha a fiatal­korúak és serdületlenek az italmérési helyisé-
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1030. február S. VEND ÉG LŐ SÖ K  LA P JA Sgeket látogatják. Kiegészítésképpen elrendelem, hogy 12 éven aluli kiskorúak részére szeszes italt helyben való fogyasztásra kiszolgáltatni még abban az esetben is tilos, ha másnak a kíséretében van. A  fiatalság helyes neveléséhez fűződik nemzeti érdekek fontosságára tekin­tettel elvárom az alárendelt hatósígoktól és köze­gektől, hogy ezt a rendeletemet kellő gonddal és megfelelő szigorral fogják végrehajtani."Ezekből a rendelkezésekből tehát azt lehet leszűrni, hogy 12 éven ahíliaknak helyben

fogyasztásra semmi körülmények között sem, 
12 és 16 év között lévő koriaknak  pedig csak akkor szabad, ha szülőik vagy felügye­letükkel megbízott személyek társaságában vannak. 16 éven felülieknél az italkiszolgálás tekintetében nem állanak fent korlátozások. Én azonban rámutattam az erkölcsi és etikai korlátokra s azt a tanácsot adom, hogy 16 éven felüli kiskorúaknak se szolgáljanak ki szeszes italt, ha azok fejletlenek, betegesek vagy zsengék.

Az ipartestületek korcsmái.
V is sz a é lé se k r ő l p a n a sz k o d n a k  a s z a k m a b e lie k .

se m  sza k k ép zettség .
A h o l  n i n c s  z á r ó r a ,A vidék sok helyéről érkeznek be most pana­szok a Vendéglősök Lapja-mV. szerkesztőségébe az ellen az egyre veszedelmesebben elhatalma­sodó szokás ellen, hogy a vidéki ipartestületek a legkülönbözőbb befolyások igénybevételével italmérési engedélyeket szereznek korlátlant vagy korlátoltat, korcsmákat, vendéglőket nyitnak és ezzel nemcsak hogy oktalan és káros konkur­enciát támasztanak a szakmabeli vendéglősök­nek és korcsmárosoknak, hanem másfajta 

visszaélésekre is számtalan új alkalmat nyitnak.A legáltalánosabb panasz az az ipartestületi vendéglők és korcsmák ellen, hogy olyan ked­
vezményeket vesznek igénybe, amelyektől el vannak zárva a többi szakmabeliek. Italmérési és zárórakihágások ezekben az üzletekben sokkal sűrűbbek, mint bárhol másutt, mégis ezek az üzemek sokkal nagyobb jóakaratban és elné­zésben részesülnek. Megszoktuk már azt, hogy a jópajtásság meg a kölcsönös érdekek — külö­nösen a vidék egyes helyein, nagyon sokat jelentenek az italmérési és vendéglői életben, de néhol már valósággal mérgező hatásuk van a szakmára ezeknek a protezsáló ismeretsé­geknek.Sok helyen az ipartestületi korcsmák egy­szerűen nem vesznek tudomást olyan csekély­ségekről, mint például a záróratilalom, ami a vidéken a szakmabeli üzemek leggyakoribb

és legfőbb üzletrontója. Még a korlátlan ital­mérési engedély sem biztosít korlátlan zárórát, a kávéházak országos 3 órai záróráján kívül minden más üzem a vidéken az egyes szolga­bírói, vagy rendőrkapitányi rendeletek által előre meghatározott 9, vagy 11 órás, városok­ban 12 órás időkben köteles zárni a szak­mánkban. Ellenben tudunk több ipartestületi korcsmáról a vidéken, amelyekben durva és drasztikus tivornyázás folyik szinte nap-nap után nemcsak a zárórán túl, hanem hajnalig, amíg a vendég önmagától el nem megy, vagy el nem nyúlik a földön.És mikor a szakmabeliek ez ellen el akartak járni, a kérdezett hatóságtól olyan válaszokat kaptak, hogy az ipartestiilet korcsmaengedélye 
semmiféle zárórához nincsen kötve. Ez nyilván­való hatósági tévedés lehet, mert ilyen kocsma­engedélyt kiadni semmiféle fórumnak nincsen joga Magyarországon. Legfeljebb eltűrhetik egyes hatósági személyek a zárórakihágásokat, de akkor törvénysértést követnek el és helyet engednek a legkülönbözőbb és legkényelmet­lenebb gyanúsításoknak.Igen sok a jogos panasz az ipartestületi kocs­mák alkalmazottjai ellen is. Ézek az üzemek, minthogy éppen a szakma ellen alakultak meg, természetesen ritkán ügyelnek arra, hogy szak­képzett vezetésük és kiszolgálásuk legyen. A legtöbbször a vezetésbe betelepszik valami kiöregedett iparos, vagy kézműves, — ipartes­tületi puszipajtásainak a támogatásával, — sej­telme sincs a szakszerű kocsmaiparról, de eleszi a kenyeret annyi szakképzett, állástalan embe­rünk elől.

Az ilyen esetek már oly sűrűek, hogy igazán országos vendéglős és korcsmáros érdek volna az általános megrendszabályozásuk. A  Vendég­
lősszövetségnek kellene az akciót vezetnie, ha ráérne másra is, mint bálok és kongresszusok megrendezésére. Természetesen a Szövetség vezetése budapesti szakemberek kezében van, s a budapestieknek annyi bajuk van a fővárosi anomáliákkal, hogy nem jut idejök méltóképpen foglalkozni a vidék speciális bajaival. Elismerjük, hogy ebben nekik is igazuk van, de éppen azért kell kivenni a Szövetség vezetését a buda­pestiek kezéből, vidéki emberek kellenek a Szövetség élére! A  fővárosiaknak ott van a Vendéglős Ipartestület, az cselekszik értük, de a vidék legtöbb helyén nincsenek vendéglős­szervezetek, ezekért és ezek helyett a Szövet­ségnek kellene dolgoznia. És a vidéki szakma 
legsúlyosabb sérelmét most kétségkívül az ipar­
testületi korcsmák visszaélései teszik.

A miskolci kávéházakban tilos a tánc.Egy rendelet és a tánctilalom . — A kávésok sérelm esnek tartják a rendelkezést. Megváltoztatását kérik.tosabb formában velük is közölte, miután már a kávéház vezetőjének tudtára adta.Azóta szünetel a tánc a miskolci kávéházak­ban. Azok, akik a rendőrségnek rendelkezéséről nem tudnak, megkísérlik ugyan a táncot, a kávéház személyzete, vagy vezetői azonban nyomban tudtukra adják, hogy tilos a tánc, mivel a rendőrhatóság úgy intézkedett.A  tánc betiltása a miskolci kávéházak éjszakai képét természetesen lényegesen megváltoztatta. Éjfél után úgyszólván üresek a kávéházak és a közönségnek az a része, amely a különböző modern és exotikus táncok ellejtése, vagy meg­figyelése kedvéért látogatta a kávéházakat, egé-

A  múlt szombaton éjszaka nagy meglepetés érte Miskolc két Széchenyi utcai kávéházának táncoló közönségét. Éjfél után megjelent a két kávéházban a miskolci államrendőrség egyik detektívje és a tánc abbahagyására szólította fel a táncoló párokat. A detektív közölte az érdekelt kávéházak vezetőivel, hogv a rendőrkapitány­ság vezetője utasítására jár el és hivatalosan értesíti a kávéházak vezetőit, hogy kávéházuk­ban és azoknak mellékhelyiségeiben is hatósági­lag tilos a tánc. Az egyik Széchenyi utcai kávé­házban éppen egy teázó asztaltársaság volt együtt és azokból rekrutálódtak a táncoló párok, amikor az említett detektív a tánctilalmat a legtapinta-
|f 0 R ANYI “ FRÜHLICH RED0H7C7AR
I I  SZAB. ABLAKSZEUÖZTETÖ. AJTÓCSUKÓ. KERTISATOR 
TERRASSRÁCS is liAPEUENZŐSZERKEZETEI HÍRESEK!
BPEST. KISFALU)/ u. 5 / v  TELEFCM. 1ÍÍÍIE  2 » ‘ I 6

S z iv e s  f ig y e lm é t fe lh ív ju k  a jtó c s u k d  jó k a r b a n ta r tá s i  o s z tá ly u n k ra
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Vendéglős urak figyelmébe! Vendéglős urak figyelm ébe!
H 6 ^ -W « á L S i 5 ^ * * Z á L S  p l ő l t t  kérjük cikkeinket megtekinteni:

Damaszt konyharuha. . . . .  10.000—28.000-ig I  Damaszt abrosz, métere 48.000—90.000-ig
Oamaszt konyhatörülköző 18.000—30.000-ig | Damaszt szalvéta, 70(70 20.000—32.000-ig  

Portörlő, d a r a b ja . . . . . . . . . . . .  7.000 korona
VILÁG ÁRÚHÁZ, Budapest, VII. kerület Rákóczi út 42. szám.

szén elmaradt a látogatók sorából. A  tánctila­lom miatt nagyon panaszkodnak a kávéház­tulajdonosok.— Exisztenciális érdekeinket sérti a tánc­tilalom, mondják. Vendégeinknek jelentékeny része elmaradt és így ma még kevésbé tudjuk megkeresni nagy rezsinket, mint eddig. írásbeli értesítést nem kaptunk a tánctilalomról, ezt egy detektív adta tudtunkra szombaton éjszaka. Attól kezdve kávéházainkban és azoknak összes mellék­termeiben tilos a tánc. Ha már a kávéház helyi­ségében tilos is, legalább a melléktermekben lenne szabad. Miskolcon ugyanis az úriközön-
Eredeti prágai gyógy-(kur-)gépsonka 110.000 K 
Eredeti prágai sonka, nyersen „  „  78.000 K 
Kötözött sonka, f f í S S S Ü S i .. .. 72,000 K
Szárazkolbászkülönlegesség  . . . . . .  60.000 K
Téliszalám i. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120.000 K
FQstöltszalonna és paprikás csemege 44.000 KAz összes hentesárúk logolcsób- ban, postacsomagokban küldve.
GUTTMANN ERNŐ

p rá g a i s o n k a  b e h o z a ta la
Budapest, Vili., Szeszgyár utca 3. sz.

T e le fo n i  J ó z s e f  4 5 —34Vendéglősöknek, kávésoknak és szállodásoknak n a g y b a n i  ár.
Kedvozmény lapunk t. Olvasóinak!

• * -  Á t m e n t  a  k ö z t u d a t b a ,hogy & legtökéletesebb művészi fényképeket
m ű v é s z i  fé n y k é p e z ő  m e s te r  k é s z i t i  i
B u d a p e s t , V II ., R á k ó c z i ú t 74 .Speoiálista menyasszonyi, gyermek- és csoport­felvételekben. Fényképnagyítások olaj,akvarell és pasztell kivitelben.Életnagyságé fénykép nagyítása papír- 0 7 H  8011 If kerettel bármely kis fénykép után csak 4  I U iUUU IV Szavatolok a kópok m ű v é s z i  kiviteléért* 
F ió k i  M O H A  U S A ,  B u d a p e s t , I I I . ,  

Z s ig m o n d  u c c a  3 6 .  s z á m

Szelvény. s'u-m6mEzen szelvény birtokosa D I S  K A Y  fényké­pező mesternél Budapest, VII., Rákóczi út 74., vagy MONA LISA műteremben, Buda- post, III. kor., Zsigmond ucca 86. szám alatt 80°/o e n g e d m é n y t k a p

ségnek nem állnak rendelkezésére tánclokálok. Az a kávéházban elégítette ki ezt a passzióját. Ezenfelül nagy volt azoknak a száma, akik csupán azért látogatták éjszakánkint a kávé­házakat, hogy egyrészt élvezzék a táncoló párok látványosságát, másrészt, hogy ellessék azoknak tánctechnikáját.A  rendőrségen a következőket mondották ebben az ügyben:— Egy belügyminiszteri rendelet kifejezetten megtiltja a kávéházakban és azoknak összes helyiségeiben a táncot. Ez a rendelet már korábban is módot adott volna a rendőrség­nek a miskolci kávéházakban a tánctilalom elrendelésének. Ezt azonban nem tette, tekintettel volt a kávésok panaszaira, anyagi helyzetük miatt. Eddig is tehát tulajdonképpen csak szemet

A  budapesti vendéglősök kétségbeesetten kerestek orvoslást azzal az újabb rendelettel szemben, amely mintegy 600 polgári éttermet 
és kisvendéglőt épp úgy 10%-os fény űzési adóval sújt, mint a luxusvendéglőket. A  ren­deletet exisztenciájuk elleni merényletnek tekin­tik, mert a polgári és kisvendéglőkben kény­telenek voltak 10 százalékkal drágábban adni az ebédet, amit az egyszerű polgári közön­ség, amely nem luxusból ebédel, nem tud meg­fizetni. A  rendelet tehát merénylet volt az egy­szerű polgári közönség ellen is, amelynek így keserves polgári ebédjét is luxusadó sujlja.Az elmúlt napokban Keszey Vince, a Ven­déglős Ipartestület elnökének vezetésével hat tagból álló küldöttség kereste fel a pénzügy- minisztert, akit — tekintve, hogy távol volt — közvetve arra kért a kültöttség, hogy vonja vissza az adóügyi útmutató és ellenőrző hivatal e sérelmes határozatát, mely nemcsak az amúgy is rosszul menő kisvendéglőknek jelentené a kegyelemdöfést, hanem a középosztálynak is, amely ez olcsóbb vendéglőkben és büffékben étkezik.

Jakab  László miniszteri tanácsos megígérte, hogy az ügyet revízió alá veszik, de sokáig egy lépést sem tettek a rendelet megsem­misítése érdekében, mert a kisvendéglőknek még tovább is kikézbesítették azt a határo­zatot, mely szerint a mai naptól kezdve 10%-kal drágábban kell adniok a menüt, mely összeget mint fényűzési adót szedi be az állam azoktól a kiskocsmáktól és büfféktől, amelyben zene szól. A  minisztérium intenciója szerint még az is zenés helynek számított, ahol egy harmóni- kás muzsikál, hogy a közönséget becsalogassa.

hunyt a rendőrség afölött, hogy a kávéházakban rendszeresen éjjelről-éjjelre táncolások folynak.Olyan információkat szereztünk, hogy az érdekelt kávésok kérni fogják a rendőrhatóságtól, hogy engedje meg ismét helyiségeikben a táncot és vonja vissza a tánctilalomra kiadott rendel­kezését. Amennyiben a rendőrhatóság ezt a kérést nem teljesíti, abban az esetben az érdekelt kávésok a debreceni kerületi főkapitánysághoz fordulnak kérésükkel és ha ez sem jár ered­ménnyel, akkor a belügyminisztertől kérik a tánctilalom hatálytalanítását.Budapest kávéházi tánctilalmai után most Miskolc következett. Félős, hogy ez országos jellegű akcióvá fejlődik és így a kávéházak egyik legjobb attrakciójának bizonyult tánc teljesen kiszorul a vidéki üzemeinkből is.

Megkérdeztük Gundel Károlyt, a Royalban: — Igen sok vendéglős panaszkodott nekem, mondotta, hogy a vendégek száma a rendelet következtében 20 százalékkal csökkent. Ez az új intézkedés csak a kifőzéseknek és klubok­nak használt, amelyek eddig is meg nem enged­hető módon csináltak konkurenciát a hatalmas rezsivel küzdő vendéglős iparosoknak.A megígért intézkedés meg is történt s a revízió szétválasztja a fényűzési és a polgári vendéglőket. Így alig 3ö—50 nagyvendéglő marad ezután is fény űzési üzem, — 140 más vendéglőben csak este 10 óra után számítanak fényűzési adót, a többi pedig fölszabadul a fenyegető veszedelem alul.
Vendéglői és kávéházi berendezések <|

E v ő e s z k ö z ö k  £ 8ós alpakka, vala- j ]V mmint kinaezüst / ' i f iárúk. S z é k e k , , I J t  
a s z t a lo k ,  b il-  

lá r d o k ,  új ós használt állapotban, legolcsóbb árakon. Költségvetés ós árjogyzók díjtalan.
Fried Zsigmond és Fia
m ű  e s z t e r g á l y o s o kBudapest, VII. kerület, Király utca 39. szám

Harc a vendéglők luxusadója ellen.
H a ts z á z  v en d ég lő b en  10°/o-kal lett d rá g á b b  a z eb éd  — 20°/o-kal c sö k k e n t a  v e n d é g e k  

s z á m a . — A  ‘p é n z ü g y m in is z t é r iu m  v issz a v o n ta  a * s é r e lm e s  r e n d e le te t .

L é g f ű t é s e k ,  w íz- 
fű té e e k , g ő z f ű t é ­
s e k ,  s z e llő z te té s ! -  
b e re n d e z é s e k

L e m e z á r ú g y á r  R.-T.
: S < i4 é » s i— é s  k á l y l t a o s K t S l y a

B u d ap es t, V ., F á ik  M ik s a  u tc a  2 0 . í f t *

s z á l l o d á k ,  k é v é -  
h é z a k , é t t e r m e k ,  
m o z g é s z f n h é z a k  
r é s z é r e .  ■■ i i  ■■
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V e n d é g l ő s  u r a k  f i g y e l m é b e ! ! !
Bevásárlás előtt kérjük cikkeinket m egtekinteni!!!

D a m a a z t k o n y h a ru h a    ...............................  1 0 .0 0 0 —2 8 .0 0 0 - ig
D a m a s z l k o n y h a tö rU lk ö z ő  ......... .....................  1 8 .0 0 0 —3 0 .0 0 0 - ig
D a m a a z t a b ro s z , m é t e r e    .......................... 4 8 .0 0 0 —9 0 .0 0 0 - ig
D a m a a z t s z a lv é ta , 7 0 /7 0  .......................................  2 0 .0 0 0 —3 2 .0 0 0 - ig
P o r tö r lő , d a ra b ja  ........................................... . ... 7 .0 0 0  k o r o n a

Hunnie Divatárúház, Budapest, Ili., Kálvin tér 6. s í.
M l Ú J S Á G ?A Budapesti Szállodások és Vendég­lősök ipartestülete e hó 24-én taríja szokásos évi rendes közgyűlését. A régi képviselöház Főherceg Sándor utcai termében tesz a köz­gyűlés, amelyre az ipartestület összes tagjai hivatalosak. Ez lesz a legjobb alkalom az össze­gyűlt sérelmek és panaszok feltárására, a veze­tőség és az ellenzék egyaránt meghívja az összes tagokat e fontos összejövetelre.Ú j Italm érési referen s. A budapesti rendőrfékapitány- ságon az italmérési ügyek referenst pozícióját dr. Kövy József rendőrtanácsos vette át.A kispesti bál sikere. Szerdán, e hó 3-án tartotta meg a Kispest-pestszentlőrinci Vendég­

lősök és Kávésok Ipartestülete szokásos évi bálját. D r. Válya Gyula polgármester volt a védnök, s a M agyar Király szálló összes helyi­ségeit elfoglaló pompás vendéglősbál egyesítette az egész környék szakmáit. Budapestről és a vidékről is igen sok vendége volt a mulatságnak. Este 9 órától reggeli 6 óráig a legnagyszerűbb hangulatban tartott a bál, s a siker elévülhetetlen érdeme a szorgalmas, ötletes és fáradhatatlan rendezőségnek. A  bál bevételéből a jövedelem felerésze kispesti jótékony célokat szolgált, a másik fele pedig az ipartestület pénztárába folyt be. A budapesti környék legfényesebb és leg­sikerültebb bálját rendezték meg ezáltal a kis­pesti és szentlőrinci szaktársaink.
H ó d m e z ő v á s á rh e ly e n  jóforgalmú kisebb

vendéglőforgalmas ucc&n, sarokház, három szoba, kót konyha, kamra, üzlotholyisóg, kót terem ós mellékhelyiséggel eladó, azonnal átvohető. Meg­kereséseket F a r k a s  Im r e ,  H ó d m e z ő ­
v á s á r h e ly ,  R ó k a  u c c a  4 . s z á m  kór.

A genfiek, főpincérek és az E . S. C. bálja. A Vendéglői és Szállodai Alkalmazottak Genfi Szövetsége a Főpincérek Országos Egye­sülete és az Egyetértés Sport Club, mint érte­sülünk, szokásos évi báljukat ismét közösen tartják meg; fényes keretekben a Vigadó nagy­termében március hó 2-án, kedden. A  rendező­ség élénk tevékenységet fejt ki a bál sikere érdekében./Veglnt tilos a snapszliverseny. Ú j miniszteri rendelet értelmében bizonytalan időre megint tilosak a korcsmákban, vendéglőkben szokásos tárgysorsolások, tombolák, snapszliversenyek. A loitóigazgatóság sorra elutasítani köteles az ilyen irányú kérvényeket is, kivételek csak a jótékonycélú sorsolások lehetnek.A pincérek szabadnapja. Több oldalról az a panasz merült fel, hogy egyes kávéházi üzemekben a kávésipartestület számtalan fel­hívása és figyelmeztetése ellenére a személyzet­nek nem adják meg a hetenkénti szabadnapot. A szabadnap megtartásának szociális fontos­ságára és a munkanélküli alkalmazottak némi munkaalkalomhoz juttatására való tekintettel az ipartestület felhívta a kávéházi üzemeket arra, hogy a törvényes rendelkezéseken alapuló ezen kötelezettségüket annyival is inkább tartsák be és a heti szabadnapot minden egyes alkalma- zottuknak kivétel nélkül adják meg, mert az ezen rendelet ellen vétők kihágást követnek el.A pálinkam érések és szeszesitalt árusító üzletek zá ró rája . A kereskedelmi miniszter értesítette az ipar­hatóságokat, hogy a kizárólagos pálinkaméréseket nyilt árusítási fizieteknek tekinti; ehhez képest köznapokon ezen üzletek zárórája azonos a fűszer- és csemege-keres­kedések zárási idejével. Budapest, Újpest, Rákospalota, Pesterzsébet ós Kispest városokban, valamint Pestszent- lőrinc község területén esti 8 óra, a vidéken a helyi rendeletek szerint. Ugyanezen időpontig tarthatnak nyitva azok a nyilt árusítási üzletek, amelyek must, bor, sör nagy­bani eladására vagy zárt edényben helyiségen kívüli fogyasz­tásra, továbbá kicsinybeni eladásra vannak berendezve.Hymen. Hrabovszky György várpalotai vendéglős házasságot kötött Fekete Anna úr­hölggyel Peremártonról. — Knopper Károly budapesti vendéglős jan. 21-én vezette oltárhoz 
Klecker Jolán úrnőt. — Kotrosits György ven­déglős eljegyezte Brauné Gizella úrleányt. A szakma széles körökben gratulált.A korcsm ák zenedíjai. Budapesten az itteni korcs- márosipartestiilet 100.000—200.000—300.000 koronás évi befizetésekkel állapodott meg ez évre a zeneszerzőszövet­
séggel a zenejogdíjak átalányára az egyes korcsmák szerint. A vidéken is körülbelül ezek az átalányok.Új kézben a Bizánc. Budapest kávéházai évtizedek óta híresek voltak egész Európában fényűző pompájukról és arról, hogy vendégeik ott ép olyan jól érezték magukat, sőt talán még jobban, mint odahaza. Ennek a régi tradíciónak reprezentánsai a Mezey Testvérek, akik most átvették a nagy pompával berendezett Bizánc 
kávéházat, ahova velük együtt új szellem köl­tözött be. Az új tulajdonosoknak első tényük

az volt, hogy szerződtették az előkelő közönség legelegánsabb cigányprímását, debreceni K iss  Bélát, akit a Royal étteremben kedvelt meg Budapest közönsége.U j ren delet a fo rg alm iró l. A pénzügyminiszter legújabb rendelete szerint a forgalmi adó részletfizetési kötelezettsége ez év január 1-től megszűnt. A z adókive­tési időszak azokra, akik az általános forgalmi adót adó­vallási ív alapján készpénzben fizették eddig, ezentúl egy naptári hónap lesz.
B o r e la d á s

G r ó f  K á r o l y i  L á s z l ó  
u r a d a lm á b a n , Ú j p e s t ,  
t e l e f o n i  L ip ó t 920-14

á lla n d ó a n  k a p h a tó , k is e b b  t é t e ­
le k b e n  is , s ille r  é s  f e h é r  ú jb o r

Cím a kiadóhivatalban

Kacsóta község korcsmabírósága

ellenszolgáltatás nélkül (bérmentesen) átengedné 30, esetleg 50 évre olyan egyónnok, aki az italniéréshoz szük­séges épületet saját költségén fel­építené ós 30, esetleg 50 év múlva a korcsraabirtokosságnak átadná.
K ö zség i e lö ljá ró s á g .

j Á l J C i  P I I V C E1K0DA ÉS KÖZPONTI PINCÉSZET: B U D A P E S T ,  V I . ,  K I B Á L Y - U T C A  a « .
T E L E F O N  s 3 8 - 5 4  T E L E F O N  : 3 8 - 5 4Állandó nagy készletek válogatott minőségű

ó -  é>m  KÍJ mM B  O  R  O  X£L B  J9l  TV
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SZÉNSAV IPAR R.-I.
Budapest, VI., Petneházy ucca 23.

jelenti, hogy üzemét megkezdte és kartellen kívülminden mennyiségű ?— ■—' ‘'""S
vegyt i szta  s z é n s a v a t
igen olcsón szállít

A vendéglősbálról hetekkel később is beszél még nemcsak a szakma, olyan volt a sikere. Budapest szakmabeli közönségén kívül a vidék is szép számmal képviseltette magát a 
Szent Gellért szálló helyiségeiben rendezett bálon. A Vigadó helyett azért esett az idén a választás a Gellértre, mert ez 20 millióval| volt olcsóbb s a jótékony céloktól ezt a 20 milliót sem akarta elvonni a rendezőség. A  Dreher gyárak kedves csokoládéajándékkal lepték meg a bál hölgyeit s a táncolók hamar megbarát­koztak a szokatlan, síma mozaiktalajjal is a parkett helyett. A megjelentek névsora körül is voltak apróbb bajok, a lapokban hiányos és tendenciózusnak látszó névsorok szerepeltek, erre több gondot kell fordítani. A bevételek és a jövedelem elszámolása még folyik.A  kereseti és jö ve d elm i adóvallom ások. A folyó évre szóló kereseti-, jövedelmi- és vagyonadó-vallomások február hó 28-ig beadandók. E célból minden kereskedő és iparos köteles 1925. december 31-ével mérleget készí­teni az 1925. esztendő nyereségének megállapítása céljából. Az általános kereseti adó alapja ugyanis az 1925. évben elért tiszta jövedelem, amely a nyers Bevételből számítandó ki a következő tételek levonásával: Levonhatók az üzemi kiadások, mint például az anyag és árukészlet karban­tartására, kezelésére fordított kiadások. Le szabad vonni a házadó alá nem eső épületeket, gépek, valamint az egyéb leltári tárgyak elhasználása fejében eszközölt évi tartalékolásokat vagy leírásokat (értékcsökkenési tartalék). Levonhatók a behajthatatlan követelések, a tényleg fizetett

Garantált teljes C A | T | A | I J | /  mindenütt be- zsírtartalmú Ö /A J  I  J n l l l l V  szerezhetők:
P á lp u s z ta -s a jt ,  D e rb y -s a jjt, 
R o m a d o u r, Im p e r iá l,  Ó v á r i,  
T ra p p is ta ,  C a s in o , R o q u e - 

fo r t ,  R o q u e fo rt d o b o zo s

D E R 8 Y  SAJT- ÉS VAJTERMELÖ 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁGKÖZPONTI Á R Ö S ÍT Ó - T E L E P : 

B U D A P E S T , V i l i . ,  T Ö M Ö  U T C A  3 3 /a  s z .
T K L E I ' O N  I J ó z s e f  «1—10

10 EL BUDAPEST, V „ DOROTTYA UTCA 9,
^ T e l e f o n i  3 .S —S 0  Á l la p í t t a t o t t  18 58 .Szállodai és éttermi fohórneműok:

Asztalnemüekkorti abroszok, len- és pamutvásznak, törlőruhák e r e d e ti g y á r i á r a k o n

kamarai illetékek és kárbiztosítási díjak, az üzletet terhelő állami és községi közvetett és forgalmi adók, illetékek és vámok, valamint mindazok a járulékok cs költségek, amelyeket az adózó alkalmazottai után fizet. Le szabad vonni az üzleti adósságok kamatait és az első évben az első szervezés költségeit. Nem szabad azonban levonui a nyers bevételből az üzlet nagyobbítását, az üzemi adós­ságok törlesztését. Az adókulcs 5 százalék.A  Bor-, Sör- és Italm érők Egyesülete
Elek Artúr elnöklete alatt rendkívül népes tag­gyűlést tartott. Rendkívül izgatott hangú fel­szólalások hangzottak el a szikvízzel kapcsolat­ban. Az egyesület úgy határozott, hogy e kér­désnek intézésére albizottságot választ és a népjóléti minisztériumhoz fognak fordulni sérel­mük orvoslása végett.R u d olf M o ss e : M agyaro rszág U jsá gk ata lóg u sa .Még mindig súlyos, de mégis már az enyhülés reményé­vel kecsegtető napokban jut a Rudolf Mosse r.-t. „Magyar- 
ország Ujságkatalógusa■ az érdekeltek kezébe. A gazda­sági betegség krízisén immár túl vagyunk és tanácsosnak látszik kellő, hathatós propagandával felkészülni az idők javulására. A  modern üzleti életnek nélkülözhetetlen had­művelete a reklám és ennek a mfiveletnek megtervezésé­vel „Magyarország Ujságkatalógusa" a kereskedőnek körülbelül azt a szolgálatot teszi, mint a hadvezérnek a ontos, megbízható, áttekinthető terepszemlét nyújtó tér­ép. „Magyarország Ujságkatalógusáa-b6\ lehet meg­tudni, hogy a hirdetőnek milyen hazai napilapok és szak­lapok állanak rendelkezésére, hogy a felsorolt lapok útján milyen méretű hatást várhat, sőt a katalógus alapján a hirdetőnek módjában áll körülbelül számot vetni reklám- hadműveletének előrelátható költségeivel is. Ezek azok az értékes adatok, melyek a Rudolf Mosse r.-t. „Magyar- 
ország Ujságkatalógusát" közkedveltté, sőt nélkülözhe­tetlenné tették és amelyek révén ez a mű megbízható útmutatója lett immár a magyar kereskedelemnek is az újsághirdetések, a reklám és propaganda széles és annyira fontos területén.A honatya. Orffy  Imre a neve annak az országgyűlési képviselőnek, aki úgy találta, hogy Magyarországon túlságosan olcsó a sör. A  pénz­ügyi bizottságban ő ajánlotta a pénzügyminiszter­nek, hogy emelje föl a sör adóját és a miniszter szót fogadott. Végre egy őszinte honatya, aki keveselte a polgárok adóját! Akármilyen sokára lesznek is új választások, ajánljuk ezt a kép­viselőt az összes szakmánkbeliek jóindulatába.A budapesti vendéglősipartestület köz­gyűlésére febr. 10.-ig jelethetők be Írásban esetleges indítványok (Ferenc József tér. 5.).

M a g y a r o r sz A g  elafi a r a n y k o s z o r ú s  m entőre
Jancsurák  Gusztáv

r é z m ü v e s m e s te r
k á v é h á z i és v e n d é g lő i r é z e d é n y e i  
és énozása e lis m e r te n  a le g jo b b a k
Budapest, IX„ Ferenc ucca 39, Telefon: J. 8-47

fthécsheiSDflniólcspaiinliiifi
e lis m e r te n  j ó k  é s  z a m a t o s a k !Bármily monnyisógot szállít az ország minden rószób0 a termelő: KécsKe és vidéKe Gyüm ölcsérté' Kesítő és Központi Szeszfőző Szövetkezet, Új- KécsKe. M i n t á v a l  d í j m e n t o s o n  szolgálunkI

H alálozás. Sárközi Ferenc hatvani M ÁV pályaudvari vendéglős jan. 25-én elhúnyt. Teme­tése nagy részvét mellett ment végbe. — Hor­
váth Dániel budapesti vendéglőst jan. 29-én temették el a rákoskeresztúri temetőbe a szakma osztatlan részvétével. — Bűchler Lukács győri vendéglős Győrött elhalálozott. Széleskörű rokonság és a dunántúli szakma gyászolja.

PARÁDI V ÍZ  egyedárúsítás
L IT T K E  pezsgő vezérképviselet. Hazai és külföldi ásványvizek főraktára. F o r r á s t e r m é k  é® Á s ­
v án y  v íz k e r e s k e d e lm i  R . -T . ,  B u d a p e s t,  
IV . ,  M á r ia  V a lé r ia  u tc a  I .  Telefon: J . 154-75

I I IL IÍH 9 I PEZSGŐSchaumburg-Lippe her­ceg udvari pincéje VillányKözponti irodája :Budapest, V., Nádor u. 16
r

Grüníeld Árminiiueg- és porcelldnnagyhereskeöő
Budapest, X., mázsa u. 19-23.
ÜDV* Nagy választék k á v é h á z i  
és v e n d é g l ő i  ed én y ekb en .

(  3 6 -4 6 .T U L K O N  : Jó s a o f < 3 « _7 8 .I l i  2 -2 8 .

Szent István 
Portersör

a Polgári Serfőzde 
páratlan

IVANOVSZKY A. S2srzkveérkey%erdŝ
B u d a p e s t .Telefon József 130-35. Telefon József 130-35.

c s a k  B a r o s s  u tc a  84-» S zűz  u tc a  s a r o k .
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B u d a p e s t, X . ,  
F ü zé r u tc a

L ik ő r

T e le fo n ; 
J ó z s e f  124-58

T eaAdom ány. Csengey Sándor és neje egy­millió koronát adományoztak a Vendéglősök 
Otthonának alapja javára.Üzleti hírek. Budapesten: A Fó ucca 75. szám alatt levő éttermet pompásan átalakítva adták át újból a forgalomnak. Üj tulajdonosa, 
Fehér Ferenc, a Fiume étteremből előnyösen ismert szakember. — Szilágyi Endre megvette a VII. Síp u. 15. sz. alatti Hock-vendéglőt, 
Schmidt Ottó a VII., Dob u. 49. sz. alattit Mindaketten elismert nevűek. — Várpalotán 
Hrabovszky Oyörgy, volt budapesti vendéglős, saját házában pompás új üzletet nyitott. — 
Hegyeshalmon Reisinger Kálmán kapta meg a községi nagyvendéglő bérletét, aki azelőtt ugyanott vasúti vendéglős volt.Felelős szerkesztő, kiadó és laptulajdonos D r. K IS S  IS T V Á N N É .

aradaJ/ni
o c r p i n c e r t .V U í c j• v ' W ,  n „ , r r ( r  , i  (  / „ „  „ yI p*U,i. k<y

E ltö  Kecskeméti  Konzervgyár R-.T.Főzelék, gyümölcs és húskonzerv gyártmányainak vezérképviselete és mintaraktáraB K t U  J A K A L MB uda post, V I I . ,  Iza b e lla  tör 7 T o lo fo n : Jó z a o f 21—27

Másolat.
A b u d a p e s ti m . k ir .  á lla m r e n d ő r s é g  

V il i .  k é r .  k a p itá n y s á g á tó l.  32ÍJG/1025. kib. fk. A budapesti ni. kir. államrendörsóg Főkapitánya mint a közigazgatási hatóságok hatáskörébe utalt kihágási ügyekben való eljárásra hivatott másodfokú rendőri büntető bíró1. G u s s z m a n n  J ó z s e f dernyei születésű, 42óvos, izr. vallású, nőtlen vendéglőst, lak. Vili., Toleky tér 0. sz., borhamisítás és hamisított bornak for­galomba hozatala miatt 15 napi elzárást helyettesítő 1,500.000 koronára és még behajthatatlanság esetén 10 10 napi elzárásra átváltoztatandó 1,000.000 -f-1,000.000 korona pénzbüntetésre;2. G u s s z m a n n  Ig n á c  vcprováci születésű, 66 éves, izr. vallásé, özvegy vendéglői kisegítőt, ha­misított bor forgalomba hozatala által elkövetett kihá­gás miatt 10 napi elzárást helyettesítő 1,000.000 koronára és még behajthatatlanság esetén 10 napi elzárásra átváltoztatandó 1,000.000 korona pénzbün- totósro ítélte. Budapost, 1925. évi június hó 10-ón. Andróka s. k., főkapitány-helyettes.Fenti ítélctkivonal másolatának hiteléül :Budapost, 1920. január 14-ón.
f  G y e r ty á n ffyrondörl s.-h iva ta li Iga zgató.

M ALÁTA PEZSGŐ SÖR t
GYHA MINDIG ISSZA,EGESZSEGETS PEl 

EGYRESZÉT jyTALO M K ÉN T KAPJA VjSSZA. 
IRTJA A FŐVÁROSI SÖRFÖZÖ RT. KŐBÁN

TÖRLEY
TALISMRH CRSIHO RÉSERVÉ

B O R T Ö R V É N Y IG  V O N A T  
BOR N Y IL V Á N  T A R T Ó  F Ü Z E T  

Á R Ú JE G Y ZÉ K  É S  

M IN D E N  Ü Z L E T I KÖ NYV

Nyári éttermi üzemek
k e rti s z é k e t , k e r ti a s z ta lt , e v ő ­
e s z k ö z ö k e t , tá n y é r o k a t, ü v e g -  
n e m ü e k e t, s ö r k im é r ö k é s z U lé -  
k e k e t és minden ogyób felszerelési tár­gyakat le g o lc s ó b b a n  beszerezhetik:
HEXNER JÓZSEF cégnél
Budapest, VII,, Király u. 25, Telefon: J, 129-02

A B u d a p e s ti M a g y . K ir .  Á lla m re n d ő rs é g j  
V I.  k é r .  K a p itá n y s á g a , mint elsőfokú rendőri büntetőbíróság, Galambos Gyula ügyében 1925. évi augusztus 28-án megtartott tárgyalásán a következő jogerős

í t é le t e thozta :
G a la m b o s  G yu la  egybázfai születésű, 45 éves, rém. kath, nős, koresmája Váci út 29., az 1924. évi IX. t.-c. 7. és 14. szakaszaiba ütköző kihágás miatt, melyet azáltal követett el, hogy a bort vízzel hami­sította és az így hamisított bort forgalomba hozta. A kb/R 21., 1., 29. szakaszai alkalmazásával 10 napi elzárást helyettesítő 1,000.000 korona mint fő- és még 500.000 -{- 500.000 -f- 500.000 korona mellék­büntetésre, ennek behajthatatlansága esetén további 5 -}- 5 -f- 5 napi elzárásra ítéli. Kötelezi terheltet 1,216.000 korona elszámolási költség megtérítését, továbbá elrendeli az ítélet kivonatának a terhelt költ­ségére a „Szózat" és a „Vendéglősök Lapjá'-ban való közzétételét, az italmérési engedélynek elvonása iránt a Székesfővárosi Pónzügyigazgatóság megkere­sését.K. m. f.

Dr, Fráter Kálmánjo gy zők ö n y vve zotő . vitéz Sándor Imrero n d ö r k a p lt in y ,b lln te tö b író .
S z á llo d á k , v e n d é g lő k ,  
k á v é h á z a k  részére k ü ­
lö n le g e s  ruhatisztítás és mosás. K iz á r ó la g  s z a p ­
p a n n a l m o s u n k . «—— >

S C H I L L I N G E S  A N N A
G ő z m o s ó g y á r  R .-T .  

B u d a p e s t, V I . ,  V ö r ö s m a r ty  u tc a  47/B

BRUCK J. HENRIKVASBÚTORGYÁROS
B U D APESTMintaraKtár «VI., Andrássy-út 38.

G y é r«IX., Liliom-utca 8, 
G y á r t m á n y a i  ■

Vasbútorok, rézbútorok, sodrony­
ágybetétek, kerti bútorok, gyermek­

kocsikSzállodai és éttermi berendezé­seket a legjutányosabb árban a lehető legkedvezőbb fizetési feltételek mellett v á l l a l o m.
Örkényi saját termésű BORAIMAT budapesti IX., Ferenc körút 2, (Ráday ucca sarok)

FARKAS ALADÁR, bortermelőpineóbo hoztuk. T e rm e lé si á r b a n

I t é s z v é n v  s z a i á n
0  Gyártja >
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H I I Í K E R
réz-, vasbútor-, sodronyágybetét és gyermekkocsi gyára. Mintaraht&r: Budapest, V I I . ,  Dohány utca ö .  Telefoni Józs. 6 1 -9 7
S z á l l o d a ,  K ó r h á z  és  p e n z ió  te l je s  b e r e n d e z é s e k .Réz- és vasbútoroK, valamint gyermeKHocsiK szakszerű javítását, fényezését és csiszolását vállalom.

S ch u le k  S á n d o r mükóses mester,Dudapest, VII., Király utca 3. Telefon: József 123—10 Valódi francia szakácskések nagy választékban 1M indennem ű éle síté se k e t, triUitk íi lillik Jirliiilt, tlm ilirruitiiil,valam in t elkopott késpengék pótlását olcsón éa g yo rsa n  vállalom .

A k o n z e rv p ia c  s z e n z á c ió ja  az ÓCEÁN sza­badalmazott liliputi jara-csomagolása 1/s kg.-os im­pregnált illusztrált k a r to n v e d r e k b e n  kajszin b aracK -, eper- és málnájáraa legfinomabb jamek legolcsóbb csomagolása. Rende­léseket telefonon is felvesz: 
a z  „ O C E A  N“  T e le fo n  i 49-71 -« USokat kereshet vele, mert m i n d e n k i  k e r e s i !

Kispesti Keménykőedénygyár raktára 
ifj. Grllnwald Mór 

Budapest, IV., Ferenc lózsef rakpart 6.Telefon: József 61—49Szálloiai, m i m  és kifíUzl l m  is pircellái

HERCEG W íND ISCH G R AETZ LAJOS
P IN C É S Z E T E I

TO K A J >— .  B U D A FO K  *— . SÁR O S PA TA KKözp on ti ir o d a :BUDAPEST, IV., VÁCI UTCA 27—33. (Piaristák palotája)T o lo fo n : 66—20, 109— 14
Első Tokaii

1 TOKAJI KO NYAK  
j A  L E G J O B B

Konyakgyár
R.-T, Tokai

E n g l  B e r n á t  é sT sa  R.-T.
B u d a p e s t ,  K ö z p o n t i  S z e s z f ő z d e  

A j á n l j a : mindennemű gyümölcspálinKáját

U IT T V ÍIff fehérnemO-H 11 A I I I I I  KÖ LCSÖ NZŐ  V Á L L A L A T
Budapest, V., Katona József utca 41., Marglthídnál
T e le fo n :  46—86 éa 1B0—00 t------ j  S Z Á L L l l

isEtaJi térítőt
a s z ta lk e n d ő t ,  p in c é r tö r lő t ,  k o n y h a ru h á tmérsékelt kölcsöndíjórt. (A kölcsöndíjban mosás, használati és szállítási díjak b e n n fo g la lta tn a k .)  

T e lo f o n h l v á a r a  m e g b í z o t t u n k a t  k i k ü l d j ü k

v i l á g h í r ű  oredotl a n go l THE CHAMPION

T i F  A  t f  A  I  heiyett használjonI  k f t  W  f t  J  le g f in o m a b b  

B IE N -fé le

TE  A M A IIG  A Hl NT,
a m e l y  a  t e a v a j a t  t e l j e s e n  p ó t o l j a .

B IE N  S . F I A I  z s í r á r ú g y á r
B u d a p e s t , V I I . ,  N a g y d ió fa  u tc a  7 .Tolofon : Jó z s e f  128—48

k e r é k p á r o k a t  m élyon  loszál- lítv a  ha v i 300.000 k or . róozlotro, H u t o h c r a n e  fr a n c ia  m otor- k oró k p á r o k a t U '/j m U l., e se tle g  elón yós fnltétolok k o l, k n rókp ár- alk atrószek ut, g a m m lt , láncot, po dálo k at n a gy b a n i g y á r i áron sz á llítu n k .
I . á n g  J a k a b  é s  f ia  k oré k p á rn a gy k o ro sk o d ó k , B u d a p e s t ,  
V I I I . ,  J ó z s e f  k ö r ú t  4 1 . s z á m .  Á rjo g y z é k  In g y o n .

Stauffer-sajtok
v e z e tő  m á rk a

Yas m.

Háztartási, urasági TŰZHELYEK 
M z l M r  i.-l.

vandóglöi, intézeti

5B U U A P E I i TKözponti iroda és gyár:
V II I . ,  B e z e r é d y  u tc a  8 . T e le fo n i  J ó z s . 21-34Városi üzlet és raktár:
IV . ,  V á c i u . 4 0 .  (Irányi u. sarok). Telefon: József 153-52

P o p p e r
Telefon: 

József 59—78

M á r  i s  L i p P t  r . - t „  B u d a p e s t ,  X . ,
_ Ajánlja kiváló borait a budapesti 

és környékbeli vendéglősök szíves figyelmébe.

K ő b á n y a
Telefon:
József 59—78

Ilvubpcit, IX ., Üllői Út 25. Mim (Köztelek) FalsUe >! Masától Vllaiai


